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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSH. “Vinex/Lola vinex” (GJI065), Fi 856/89 në Viti, Gjilan 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSH-së të 
cilët i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
 

Mbiemri Emri 
Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune 

Abazi Milaim 17,65 Hoxha Nehbi 21,99 Ramadani Zekirja 19,33 
Abazi Musah 19,32 Hoxha Nijazi 27,00 Ramiqi Ekrem 21,95 
Abazi Naim 18,65 Hoxha Ruzhdi 22,17 Ramiqi Jahi 28,97 
Ademi Azem 31,14 Hoxha Tefik 24,82 Ramiqi Jakup 30,04 
Ademi Bajram 18,88 Hyseni Emrush 21,99 Ramiqi Xhemajl 16,53 
Ademi Fadil 27,38 Hyseni Gani  23,09 Rexhepi Imri 20,30 
Ademi Ramadan 28,11 Hyseni Habibe 19,33 Rexhepi Kemajl 20,94 
Ajeti Enver 15,93 Hyseni Halit 18,26 Rexhepi Mehmet 19,15 
Ajeti Ismet 27,96 Hyseni Imer 20,30 Rexhepi Metush 20,20 
Alidema Hysni 19,64 Hyseni Milaim 27,46 Rexhepi Qemajl 19,64 
Alidema Kujtim 5,97 Hyseni Musli 20,58 Rexhepi Rexhep 21,99 
Alidema 
(Maliqi) Igballe 23,83 Hysku Skender 19,60 Rexhepi Skender 19,18 
Aliu Sulltan 19,18 Ibishi Azem 26,92 Sadiki Isak 16,04 
Avdiu Faik 24,82 Ibishi Kjani 19,13 Sadiku Remzi 19,00 
Avdiu Milaim 19,31 Imeri Emerllah 20,22 Sadiku Zylfi 26,99 
Avdiu Ramadan 27,55 Imeri Misret 23,67 Sahiti Basri 17,67 
Avdyli Zenel 25,63 Imeri Qemajl 22,93 Sahiti Bislim 26,92 
Azemi Ferid 26,46 Imeri Rasim 26,58 Sahiti Elmaz 22,06 
Azemi Nuhi 27,31 Islami Naser 20,58 Sahiti Hajrush 21,52 
Azemi Qemajl 20,89 Ismajli Avdullah 19,37 Sahiti Selami 18,88 
Azemi  Xhevat 18,97 Ismajli Azem 18,39 Salihu Besnik 19,53 
Azizi Rafiz 28,12 Ismajli Ekrem 19,46 Salihu Milazim 20,19 
Azizi Ramadan 20,39 Ismajli Emin 22,95 Salihu Rrahman 16,21 
Bajrami Berat 28,16 Ismajli Hetem 31,14 Salihu Sinan 27,17 
Bajrami Mejdi 20,27 Ismajli Mehmet 21,68 Salihu Tefik 18,97 

Bajrami Metush 19,13 Ismajli Naim 19,37 
Salihu 
(Pira) Minavere 37,85 

Bajrami Xhevdet 21,99 Ismajli Ramadan 31,14 
Salihu 
(Ramadani) Igballe 28,13 

Bejta Shefki 17,38 Ismajli Skender 19,52 Sallahu Bedri 20,47 
Beqiri Haki 27,46 Jakupi Besim 18,64 Sejdiu Beqir 20,58 
Beqiri Izer 21,54 Jakupi Ekrem 28,12 Selimi Xhemajl 24,81 
Beqiri Milazim 20,48 Jakupi Ekrem 19,37 Selimoviq Rexhep 17,48 
Berati Avdullah 17,51 Jakupi Negjmedin 18,37 Selmani Selam 19,32 
Bilalli Baki 19,64 Jakupi Rrahman 19,52 Selvete Ramizi 15,29 
Bilalli Hasan 20,89 Januzi Xhemajl 25,56 Shabani Isah 21,85 
Bilalli Sadete 22,16 Kurteshi Isak 17,28 Shabani Zymer 20,47 
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(Ahmeti) 
Bislimi Xhemajl 17,85 Kurteshi Ramadan 15,30 Shabiu Halit 26,40 
Bogujevci Tahir 26,46 Kurteshi Ramiz 21,54 Shallti Igballe 18,38 
Demiri Emrush 17,37 Kurteshi Shefki 21,55 Shaqiri Isuf 19,37 
Dodiqi Sar 21,85 Maksuti Ibrahim 20,30 Shaqiri Shukri 28,22 
Drugzani Ruzhdi 19,32 Maliqi Islam 26,57 Shaqiri Xhavit 16,21 
Emerllahu Emrullah 19,18 Maliqi Mitat 17,76 Sherifi Ali 25,60 
Emerllahu Enver 19,54 Maliqi Muhamet 19,32 Sherifi Emrush 15,99 
Emini Islam 19,64 Maliqi Xhavit 21,54 Sherifi Jakup 22,40 
Emini Muhabi 19,56 Maliqi Zekir 20,39 Sherifi Rexhep 19,37 
Emini Pajazit 19,37 Miftari Rifat 21,68 Sherifi Veli 19,57 
Emini Rrahman 17,43 Miftari Zeqir 26,81 Simitgjiu Muzafer 18,26 
Emini Sami 20,21 Misini Naim 19,10 Sinani Azem 26,48 
Fana Beqir 26,95 Misini Tefik 28,42 Sinani Shaban 22,17 
Fazliu Ali 19,32 Misini Xhevat 19,18 Sinani Vebi 22,42 
Ferizi Besim 16,19 Morina Mustaf 24,63 Sokoli Ahmet 26,88 
Fetahu Ganimete 29,92 Musliu Enver 19,47 Sokoli Alush 17,43 
Fetahu Skender 19,31 Mustafa Brahim 27,86 Sokoli Florim 18,51 
Frangu Rashit 31,22 Mustafa Shefqet  23,13 Sokoli Nazim 29,91 
Frangu Rifat 21,54 Nazifi Sabri 21,85 Syla Hesat 28,17 
Frangu Veli 20,30 Nexhipi Isa 16,21 Syla Ramush 19,53 
Gashi Nijazi 29,86 Neziri Shaban 22,54 Sylejmani Baki 21,66 
Gegic Nikola 28,21 Osmani Arif 28,93 Sylejmani Gyner 19,27 
Hajdari Asllan 28,12 Osmani Emrush 15,31 Sylejmani Muhamet 30,04 
Hajrullahu Halil 21,54 Osmani Lutfi 17,25 Sylejmani Reshat 18,37 
Halabaku Kemajl 18,20 Pajaziti Basri 17,51 Sylejmani Shefki 19,37 
Halabaku Sami 24,72 Pajaziti Nijazi 25,73 Sylejmani Tefik 23,81 
Halili Halil 22,40 Periq Kata 26,72 Terziu Mevlide 19,52 
Halili Muzafer 17,39 Perovic Snezana 24,67 Terziu Musah 21,01 
Halimi Ismail 20,30 Pira Ali 28,19 Trena Rrustem 30,04 
Hasani Fadil 26,82 Pira Beshir 18,88 Ukshini Muj 19,37 
Hasani Fatmir 19,64 Pira Izja  21,66 Ukshini Skender 17,33 
Hasani Fazli 21,04 Pira Nexhat 24,13 Zejnullahu Avni 3,28 
Hasani Hamdi 26,58 Qerimi Fehmi 21,54 Zejnullahu Hetem 20,28 
Hasani Haqif 19,18 Qerimi Sevdije 24,06 Zejnullahu Januz 28,19 
Hasani Islam 17,89 Qerimi Shaban 21,99 Zeka Sahit 21,54 
Hasani Jakup 19,54 Rakic Dragan 25,73 Zeqiri Ibish 19,18 
Haziri Milaim 25,59 Ramadani Adem 28,11 Zeqiri Igballe 26,35 
Haziri Selajdin 23,04 Ramadani Baki 21,33 Zeqiri Rasim 20,75 
Haziri Sokol 18,49 Ramadani Fehmi 22,95 Zuka Adem 17,48 
Hetemi Izet 21,54 Ramadani Hysni 22,40 Zuka Emin 18,39 
Hoxha Avdullah 22,79 Ramadani Ilmi 21,66 Zuka Hajrush 21,99 
Hoxha Hysen 26,88 Ramadani Sahit 17,2 Zymeri Zijadin 22,4 
Hoxha Jakup 19,18 

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSH-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 



(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 23 prill 2011  para 
përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Ne mbështetje te nenit 24.6 të Ligjit nr. 03/L-067 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, e duke iu 
referuar nenit  2 al.2 dhe 3, e lidhur me  nenin 113.1 të Ligjit nr. 02/L-28 mbi Procedurën 
Administrative, dhe nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13, dhe nenit 67.2 të UA te UNMIK-
ut nr. 2008/6, Komisioni Shqyrtues pas shqyrtimit të ankesave lidhur me mospërfshirjen e emrave të 
tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve për përfitimin e një pjese nga 20% e të ardhurave nga 
privatizimi i NSH “Vinex” në Viti, më 15 Dhjetor 2010 merr këtë:  
 
N J O F T I M   M B I   V E N D I M I N 
 
I. REFUZOHEN SI TE PABAZUARA  ankesat e ankuesve Azem Azemi, Miloš Janković, Naim 
Hoxha, Ranko Stefanović, Zoran Mitrović, Avdi Idrizi, Nebojša Vasić dhe Dragan Jovanović. 
 
II. REFUZOHET SI E PAPRANUESHME ankesa e ankuesit Zoran Đurić. 
 
A r s y e t i m   
Komisioni për shqyrtimin e ankesave duke u bazuar ne provat  e parashtruara me ankesat, konstaton qe 
parashtruesit e ankesave në vijim nuk i plotësojnë të gjitha kriteret ligjore sipas nenit 10.4 të 
Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13.  
 
A. Ankesat pa dëshmi te mjaftueshme  
Ankuesit Miloš Janković, Avdi Idrizi dhe Nebojša Vasić nuk kanë parashtruar prova relevante juridike 
në mbështetje të ankesave të tyre dhe nuk kanë parashtruar kopje të librezave të tyre të punës. 
 
A. 1. Libreza e punës është mbyllur 
Ankuesit Azem Azemi dhe Naim Hoxha kanë parashtruar kopjet e Librezave të Punës prej të cilave 
shihet se librezat e punës u janë mbyllur dhe që ankuesit nuk kanë qenë të punësuar në NSH në kohën e 
privatizimit.  
 
Bazuar në nenin 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut nr. 1999/24 mbi 
Legjislacionin në Fuqi në Kosovë, libreza e punës është dokument publik, e cila përmban  shënimet 
mbi themelimin dhe ndërprerjen e  marrëdhënies se punës.   
 



A. 2. Ankuesi nuk mund të dëshmojë kontinuitetin e marrëdhënies se punës  
Ankuesit Ranko Stefanović, Zoran Mitrović dhe Dragan Jovanović kanë parashtruar kopje të Librezave 
të Punës të cilat ishin të hapura. Megjithatë ankuesit nuk kanë paraqitur prova te mjaftueshme në bazë 
të cilave Komisioni mund të konstatoj se ata kanë ndërmarre veprim pozitiv juridik për te rifilluar 
marrëdhënien e punës pas Qershorit 1999, apo ndonjë prove përmes se cilës vërtetohet se ankuesit kane 
qene te interesuat për ta kontaktuar menaxhmentin e NSH-se. 
 
Ankuesi Dragan Jovanović ka parashtruar dëshmi(t) të cilat nuk janë vërtetuar nga organi kompetent , 
në pajtim me Nenet 1 – 4 të Ligjit mbi Vërtetimin e Nënshkrimit, Dorëshkrimit dhe Komenteve 
(“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 39/93, data 31.05.1993) dhe Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24.  
 
B. Ankesat e parashtruara  pas afatit të caktuar kohor 
Refuzohet si e papranueshme ankesa e ankuesit Zoran Đurić, sepse ankuesi nuk ka parashtruar ankesë 
brenda 20 ditësh pas publikimit të listës së përkohshme, sipas Nenit 67.2 të UA te UNMIK-ut nr. 
2008/6. 
 
Këshilla Juridike: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet ndaj këtij Vendimi tek Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditësh, nga dita e fundit e shpalljes se Listës Finale, përkatësisht  këtij 
vendimi.  
 
Komisioni Shqyrtues i ankesave 
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 
 


